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OBČASNÍK 
 

obec Pertoltice pod Ralskem 
ročník 2018          vydání 15 / prosinec 2018        

 
Vážení čtenáři, 
již za několik dnů budeme slavit Štědrý den a následující vánoční a novoroční 
svátky. Rok 2018 je skoro za námi a lidé ke konci roku, když se blíží Silvestr, vyjma 
bujarého veselí, také občas bilancují. Přemýšlí, jestli ten starý rok byl dobrý nebo 
byl špatný, co se mohlo udělat lépe a co se nepovedlo.  
Pokud bych se měl ohlédnout zpět za rokem 2018, tak je to hned několik věcí, 
které mne opravdu těší a to několik investičních akcí - oprava fasády Kaple  
sv. Prokopa, dokončení Centra služeb pro turisty, oprava komunikací a další. Těší 
mne kulturní a společenský život v obci, který stmeluje naši obec a poděkování 
patří všem, co se o to zasloužili, neboť naše akce jsou už tak oblíbené, že na ně 
jezdí i z okolích obcí a každá akce si našla své příznivce a návštěvníky. Věřím,  
že tak jako obci, tak i Vám, občanům, se mnohé v tomto roce vydařilo a případné 
překážky byly zdolány k Vaší spokojenosti.  
 
Letošní rok byl i rokem volebním a dovolte, abych Vám, kteří jste se zúčastnili 
komunálních voleb v naší obci, poděkoval. Velice si vážím těch, kteří dali svůj 
hlas kandidátce, kde jsem byl jejím lídrem. Je to nejen pro mne, ale i pro všechny 
další zvolené zastupitele, velký závazek vůči Vám. Chceme v první řadě 
dosáhnout toho, aby byly plněny veškeré potřeby obce, které budou vycházet  
z každodenní potřeby. Proto chceme / chci řešit všechny problémy a požadavky 
transparentně s chladnou hlavou a vzájemném pochopení. Naše představa je 
pracovat na budoucnosti Pertoltic pod Ralskem a zbytečně nepoukazovat pouze 
na minulost a všeobecně zlepšit mezilidské a sousedské vztahy. 
 
Vánoční svátky a před nimi předcházející adventní doba jsou časy, kdy bychom 
měli věnovat co nejvíce svého času svým blízkým a přátelům. Přátelství je 
hluboký osobní postoj, který žije a neustále se vyvíjí s ohledem na naše myšlení, 
činy a zejména životní zkušenosti. Je nutné si uvědomit, že vznik přátelství je 
mnohem jednodušší, než si přátelství udržet. Proto bychom si měli uvědomit,  
a doba adventu je tím pravým obdobím, jak se chováme vůči ostatním,  
jak velkou oporou jsme pro naše přátele a hlavně rodinu. Pomoc druhého totiž 
není samozřejmostí, ale osobní ctností lidí, kteří bez kalkulací a zištnosti nabízí 
pomoc druhému. 
 
Chtěl bych Vám všem závěrem popřát příjemné prožití vánočních svátků, které 
budou naplněné radostí, štěstím, vnitřní harmonií a pohodou. A těm nejmenším 
bych chtěl popřát hodně dárků pod stromečkem   
 
Ať se Vám v roce 2019 daří k vaší spokojenosti.                                 Martin Smolík 
 

 

Nadcházející události 
9. února 
Výročí slavnostního otevření Centra 

služeb pro turisty – společenský večer 

 

Obecní úřad 
www.pertoltice.cz 

 
Úřední hodiny  
pondělí  
08:00-12:00 13:00-15:00  
úterý  
zavřeno, tel. 724 181 524  
středa  
08:00-12:00 13:00-17:00  
čtvrtek  
08:00-12:00 12:30-14:00  
pátek  
08:00-12:00 12:30-14:00 
  
Mimo úřední hodiny jsme dostupní  
na uvedených telefonních číslech 
 
Starosta: Bc. Martin Smolík   
775 062 515 
smolik@pertoltice.cz 
 
Místostarosta: Bc. Jaroslav Kučera   
602171366 
kucera@pertoltice.cz 
 
Pokladna, podatelna: Nina Smolíková          
777 339 293 
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Ohlédnutí za rokem 2018 v našem FK        
 

Vážení fotbalový příznivci, přátelé, kamarádi spoluobčané. Rok se s rokem sešel, a mne těší, že máme prostor pro pár řádek, 

kde Vás mohu informovat o dění na tom našem zeleném plácku. Naše fotbalová sezona se půlí koncem kalendářního roku, 

a tak v létě, v oněch letošních památných letních vedrech jsme jednu sezonu ukončili a záhy druhou začali. Jarní část 

předešlého ročníku byla pro náš klub „Tou“ historickou sezonou, ve které jsme si užívali postup do okresního přeboru. Platili 

jsme tam nováčkovskou daň nezkušeného, ale bohužel nás opustilo i to fotbalové štěstíčko, především střelecké, které jsme 

při postupu měli měrou vrchovatou. Zápas od zápasu jsme se snažili získat body a současně si užívat fotbal napříč okresem, 

pro nás nových hřištích. Postavení v tabulce došlo do situace, kdy jsme byli v posledním kole přímo konfrontováni hostícím 

týmem ze Zahrádek v souboji o sestupové místo zpět do okresní soutěže. V dost vypjatém utkání jsme předváděli fotbal 

nevyrovnaných poločasů. V první půli jsme hráli vše, co potřebovali a bohužel několik slibných šancí ještě neproměnili.  

Půle tak končila slibným výsledkem 2:2. Druhou půli jsme vůbec takticky nezvládli a fotbalem, jak se říká, „nahoru – dolu“ 

se diváci dost bavili. My udělali několik chyb, ze kterých pro Zahrádky vznikli brejkové situace a ty také bohužel využili. 

Konečným výsledkem 5:2 pro domácí Zahrádky, byl tak náš sestup zpět do nejnižší soutěže zpečetěn. 

Nová sezona, ta letošní, pro nás začala přípravou na tradičním turnaji v nedalekých Novinách. 

V úvodních kolech samotné soutěže se nám podařilo neprohrát, což bylo dobré pro pohodu v týmu i postavení v tabulce  

v její horní části. Koncem září nás opustil na vlastní přání ostrostřelec Fífa Nešpor. Do té doby nejlepší střelec týmu i celé 

soutěže. I bez jeho střeleckých přínosů se nám však podařilo vybojovat několik cenných výher, jako proti týmu Skalice, 

Kunraticím nebo v krásném derby s Novinami. Poté jsme zvládli i tři poslední zápasy, které můžeme nazvat zápasem s výhrou 

z povinnosti. S týmy ze samotného dna tabulky to nebyly zápasy zrovna jednoduché, především ten poslední v Oknech. 

Přesto plný devítibodový zisk se nám oplatil krásným pohledem na konečnou podzimní tabulku. V té přezimujeme  

na děleném druhém místě, se ztrátou jen tří bodů na první Skalici, což slibuje a současně zavazuje k jarním dobrým 

výsledkům. 

V neposlední řadě bych Vám všem, co s námi fotbal  

v Pertolticích sdílíte, pomáháte dělat, nebo přímo 

tvoříte, Vám všem, kterým to naše neustálé čutání  

do meruny nevadí, Vám bych chtěl jménem FK 

poděkovat za celoroční spolupráci a obětavost,  

kterou pro nás máte. Chtěl bych Vám poděkovat,  

že nás každý víkend navštívíte a fandíte nebo jinak 

pomáháte. I proto bych Vás všechny chtěl pozvat  

k dalším společným zážitkům, které budeme opět psát  

od 23. března nového roku 2019. Do nového roku  

pro Vás chystáme „malé – velké“ překvapení v našem 

fotbalovém stánku, aby se Vám u nás ještě více líbilo. 

Tímto Vám milý čtenáři také přeji do nového roku 

mnoho štěstí, zdraví a každému tolik osobních 

úspěchů, aby byl spokojený a svou radost a pohodu 

mohl přenášet dál na lidi ve svém okolí. Tak nám bude 

všem dobře i mimo ten krásný fotbalový svět 

 

Za FK Josef Miler   

# KLUB Z V R P S B P+ P- 

1. Skalice B 13 10 0 3 46:12 31 0 1 

2. Pertoltice 13 10 0 3 39:20 28 2 0 

3. H.Police 13 9 0 4 37:19 28 1 2 

4. Loko 
Č.Lípa B 

13 8 0 5 41:30 24 1 1 

5. Noviny 13 8 0 5 20:14 24 1 1 

6. V.Valtinov 13 8 0 5 22:16 23 2 1 

7. Brniště 13 7 0 6 32:26 22 0 1 

8. K.Šenov 13 7 0 6 30:17 21 2 2 

9. Kunratice 13 6 0 7 27:25 17 3 2 

10. Mimoň B 13 5 0 8 29:36 16 1 2 

11. Okna 13 4 0 9 11:21 13 3 4 

12. Cvikov B 13 4 0 9 34:51 13 0 1 

13. N.Oldřichov 13 5 0 8 23:41 13 2 0 

14. Tuhaň 13 0 0 13 6:69 0 0 0 
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Realizované projekty v roce 2018 a připravované projekty na rok 2019 

Dostavba kulturního domu – centrum služeb pro turisty 

Mnozí z Vás již nejspíše navštívili Centrum služeb 

pro turisty, kde probíhají různé aktivity a v době 

povinné udržitelnosti je akce nutno rozdělit  

do dvou částí, a to na aktivity plánované  

v turistické sezóně od 1.5. do 30.9. a na aktivity 

plánované mimo turistickou sezónu od 1.10.  

do 30.4. každého roku. V období turistické sezóny 

vybudované centrum služeb pro turisty slouží 

zejména pěším turistům, cyklistům a vodákům 

plavícím se po Panenském potoce jako komfortní 

zázemí se sociálním zařízením. Příjemce dotace – 

obec Pertoltice pod Ralskem – navázal spolupráci 

s podnikatelskými i neziskovými subjekty,  

které v nejbližších turistických oblastech provozují 

zimní i letní turistické aktivity (pěší túry, 

běžkování, lyžování, bruslení, atd.). 

Tato spolupráce je navázána s cílem nabídnout využití objektu “Centra služeb pro turisty Pertoltice pod Ralskem“ širšímu 

spektru účastníků cestovního ruchu v lokalitě Podralsko. Současně v období turistické sezóny pořádány v prostorách centra 

služeb pro turisty přednášky o historických zajímavostech nacházejících se v okolí obce Pertoltice pod Ralskem a v širším 

okolí řešené lokality Podralsko nebo drobné výstavy či kulturní akce s cílem zvýšit obecné povědomí o existenci „Centra 

služeb pro turisty“ u definovaných cílových skupin návštěvníků (rodiny a dětmi do 15 let, imobilní návštěvníci, senioři).  

V období mimo turistickou sezónu jsou pořádány v prostorách centra služeb pro turisty přednášky o historických 

zajímavostech nacházejících se v okolí obce Pertoltice pod Ralskem a v širším okolí řešené lokality Podralsko nebo drobné 

výstavy či kulturní akce. Velký ohlas měla beseda o historii Severočeské transverzálky s poutavým výkladem Ing. Šťastného 

a pak akce místních spolků – rybářů, myslivců.  

Oprava fasády Kaple sv. Prokopa 

Kaple sv. Prokopa po dvou opravách z dotací 

Ministerstva zemědělství doslova prokoukla. Letos 

proběhla oprava vápenocementové štukové 

omítky s pěknou dotací ve výši 127.385,- Kč.  

V příštím roce bych rád opravil opadané zdivo  

v interiéru, vymaloval, ošetřil kovové prvky  

v exteriéru (mříže) a další drobnosti, které dáme 

do rozpočtu. Opět zažádáme o dotaci  

u Ministerstva zemědělství z programu Údržba  

a obnova kulturních a venkovských prvků pro rok 

2019 s termínem podání žádostí 4.2.2019.  

 

 

 

I pro rok 2019 je nutno si na obci vyzvednout známku na popelnici – jde zejména o kontrolu  
ze strany obce (počet vyvážených nádob) a rádi Vás na obci uvidíme.    
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Oprava místních komunikací ve vlastnictví obce 

V letošním roce se podařilo úspěšně získat dotaci od Libereckého kraje ve výši 300.000,-Kč a po vysoutěžení zhotovitele je 

opravena komunikace nazvaná „Oprava místní komunikace ppč. 706 v Pertolticích pod Ralskem II. etapa“.  

V rozpočtu na rok 2019 je vyčleněna částka na opravu komunikací a opět zastupitelstvo určitě 

schválí žádost o dotaci na opravu dalších komunikací. Zároveň se budou vyspravovat i další 

komunikace ve vlastnictví obce. Vše bohužel nejde najednou, ale postupujeme.  

V listopadu 2018 byla opakovaně podána žádost na SFDI (Státní fond dopravní infrastruktury)  

a předmětem projektu je návrh bezbariérové trasy v obci Pertoltice pod Ralskem pro pohyb chodců, 

který začíná na začátku obce směrem od města Mimoň a navazuje na stávající chodník na mostě 

přes Panenský potok (obrázek vpravo). 

Cyklostezka Panenský potok 

Pokročilo se i s “Cyklostezkou Panenský potok” a od Libereckého kraje byla získána účelová dotace 

na zajištění a financování projektové dokumentace ve stupni vyhledávací studie a byla podepsána 

partnerská smlouva mezi městy a obcemi – Mimoní, Pertolticemi pod Ralskem, Brništěm, Velkým 

Valtinovem a Jablonným v Podještědí.  

Účelem projektu je vyhotovení územně technické (vyhledávací) studie, která prověří možnosti 

realizace bezpečného propojení sídel Mimoň, Pertoltice pod Ralskem, Brniště, Velký Valtinov  

a Jablonné v Podještědí pro cyklisty s cílem odklonit je od vysoce frekventované silnice II. třídy  

č. 270 a silnic III. třídy číslo 2708 a 26834. Důležitými aspekty této studie bude vyhledání trasy  

a prověření z hlediska území, terénu, zástavby, záplavových území, jiné dopravní 

infrastruktury, majetkoprávních vztahů, dotčených orgánů, ochranných pásem, 

návazností, financí, etapovitosti. 

Jedná se o jednu z prioritních oblastí strategických směrů cyklodopravy  

v Libereckém kraji, která dosud nebyla vůbec řešena. V současné době existuje 

propojení těchto měst pouze v kombinací se silnicemi druhé a třetí třídy. Cílem 

projektu je vyhledat nejkratší možné propojení s ohledem na výše zmíněné 

aspekty. 

Projekt bude řešit návaznost na „Zelenou cyklomagistrálu Ploučnice“  

a „Cyklostezku sv. Zdislavy“, dále bude řešena přímá návaznost na v nedávné době 

vybudované cyklostezky mezi Brništěm a Velkým Grunovem a budování další 

vnitřní sítě cyklostezek. 

Tímto bude vyřešena převážná část obce a to budování smíšených chodníků  

pro chodce a cyklisty podél komunikace III. Třídy, obdobně jako se tak děje  

v sousedním Brništi.  
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Otevřený přístřešek u rybníka  

Z dotace ve výši 200.000,-Kč od Ministerstva zemědělstí  

z programu “Podpora pro vytvoření nebo obnovu místa 

pasivního odpočinku” se letos postavil otevřený přístřešek  

u rybníka.  

 

 

Pertoltická lípa republiky  

Lípy republiky nebo též lípy svobody, jsou dřeviny, které byly 

vysazeny na počest vzniku Československé republiky,  

ale i samostatné České republiky. Obecně jsou nazývány 

stromy republiky. Zároveň to jsou stromy, které připomínají 

naši národní svobodu či demokracii. 

U rybníka a v blízkosti přístřešku byla 22.10.2018 vysazena 

Pertoltická lípa republiky k oslavě stého výročí od vzniku 

Československé republiky. 

Zpevnění ploch pro kontejnery na využitelné 
složky komunálního odpadu 

V září 2017 mne to napadlo a přesvědčil jsem zastupitele,  

že si zkusím dát žádost na dodělání všech “hnízdeček” - 

zpevněných ploch pod separáty. Drobnost, která potěší a byla 

letos realizována z dotace od Libereckého kraje ve výši 

31.765,65 Kč. Byly zhotoveny čtyři plochy a pro názornost 

foto ze dvou míst.  
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Další drobné akce v roce 2018 a plány na rok 2019 

V příštím roce je plánováno v rozpočtu rozšíření veřejného osvětlení u „zadní“ cesty“, na které již máme povolení.  

V plánu je dokončení hřiště včetně oplocení u obecního úřadu, kde se již letos podařilo zakoupit od Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových sousední parcelu a byly tím zceleny pozemky ve vlastnictví obce Pertoltice pod Ralskem.  

Povedlo se dokončit sportovní hřiště (basketbalový koš) včetně plochy u rybníka.  

Bude se pokračovat v jednáních s Libereckým krajem na zvýšení bezpečnosti chodců v lokalitě zastávek umístěných mimo 
obec (Pertoltice pod Ralskem, rozc.) a to autobusové dopravy na silnici II/270 ve vlastnictví Libereckého kraje. Prvotní žádost 
byla směřována ke zvýšení bezpečnosti chodců (vybudování přechodu pro chodce, ostrůvku, doplnění vodorovného značení 
a osazení baliset) a po projednání v Radě Libereckého kraje je výstupem, že v případě zájmu o zbudování přechodu  
pro chodce na silnici II/270, je Liberecký kraj připraven se na realizaci stavby podílet, za předpokladu, že bude zpracován 
projekt včetně stavebního povolení, který nechá zpracovat obec na své náklady a to po předchozí konzultaci s Krajskou 
správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací.  

Rybáři                    
I místní rybáři mají velkou zásluhu na akcích u nás v obci a to již jejich tradiční velmi navštěvovaná zábava, jarní a letní 

rybářské závody včetně vedení rybářského kroužku pod vedením Jiřího Istomína, který pro mladé rybáře pořádá vánoční 

besídku.                            Petrův zdar! 

U nás to žije - čarodějnice, dětský den, drakiáda, Halloween, mikulášská a advent 
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Poděkování 
Děkuji všem spoluobčanům, kteří si našli čas a chuť se s námi podílet jakoukoliv formou v tomto roce na přípravě a 
zdárném průběhu obecních akcí.  
 
Nemalý dík si zaslouží sponzoři a donátoři místních akcí, ať již přispějí věcným nebo peněžitým darem, svým časem nebo 
poskytnou své prostory pro konání akcí.  
 

Martin Smolík 
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Czechpoint – kontaktní místo na obecním úřadě 
 výpis z bodového hodnocení řidiče 

 výpis z insolvenčního rejstříku 

 výpis z katastru nemovitostí 

 výpis z rejstříku trestů  

 konverze na žádost a mnoho dalších výpisů z veřejné správy 

 

 

 

 

Pertoltický občasník vydává obec Pertoltice pod Ralskem, se sídlem Pertoltice pod Ralskem 165, 471 24 IČ: 00672912. Tiskovina zapsána  

pod značkou MK ČR E 21247 vychází čtvrtletně nákladem 160ks. Cena: zdarma. Šéfredaktor: Bc. Martin Smolík. Příspěvky, dotazy, názory 

vhazujte do schránky obecního úřadu nebo posílejte na adresu starosta@pertoltice.cz. 


